

ZDZISŁAW STRYCHARZ

ur. 1945; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, sklepy mięsne, deficyt towarów, codzienność PRL

Był taki sklep mięsny na rogu Krakowskiego i Świętoduskiej

Jeszcze chciałem wspomnieć, że był taki sklep mięsny na rogu Krakowskiego i Hanki Sawickiej, czyli Świętoduskiej. I on miał jedno wejście od Krakowskiego Przedmieścia, a drugie od Zielonej, bo to było między Krakowskim a Zieloną. I tam były trzy, jakby takie stanowiska. Pierwsze było z wędliną, drugie było z mięsem, a trzecie było z garnażerką. I największy tłok był zawsze przy wędlinie. On się szybko kończył, bo i wędliny brakowało. Drugi sklep, drugi stragan, był mięsny – tam były dwie kolejki i sprzedawano te mięsa w szarym papierze. Papieru nie żałowano, bo papier to waga, a waga to pieniądz, a wszystko wchodziło w tak zwane mięso, co było sprzedawane. Ale ja tam zdobyłem przywilej – to był początek lat siedemdziesiątych, wtedy urodziła się moja pierwsza córka, no i myśmy robili jej zupki na cielęcinnie. No, ale idę tam, a tam po dwadzieścia osób z każdej strony, to nie będę stał tyle czasu, ale jakoś udało mi się wyprosić u pani sprzedawczynie jednej, drugiej, że ja tylko trzydzieści deko, bo to dzieliłem na pięć części, żeby te zupki każdego dnia gotować, bo taka była receptura. No i potem, jak już przychodziłem, panie mnie widziały: „A, pan po cielęcinkę? Jest!” – więc już miałem jakby pierwszeństwo poza kolejką. Nikt nie protestował, bo tam chciał dostać zawsze dobry towar, więc jak będzie się kłócił czy jakieś tam protesty wznosił, to może być w jakiejś formie skarcony. No i ten sklep jakiś czas był. Tam teraz jest Plus GSM – telefony komórkowe sprzedają. I też ta tradycja odeszła. To był taki jakby przedstawiciel sklepów mięsnych w Lublinie, których było sporo. Dzisiaj jest dużo mniej, ale są w innej formie i w innej postaci.

Data i miejsce nagrania	2020-02-17, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"